Tria in temporalium munerum consideratione.

nifretur ut decet tñ indecenter appetitur. Ad quætionem, vt licetiam S. Tho. con- fuetio more in conclusiones colligamus, fupposita triforimi diuifione, quinque con- clufionibus respondetur. Est enim in epi- scopali munere tria considerare. Primum fcilicet, quod omnium est caput & finis, epifcopalis operatio & functio per quam communi faluti populi cõfulitur id quod verbo illo designauit Chriſtus, Io. vii. Pa- ſce oues meas. Secundum est ordinis gra- dus celsitudo & eminentia, ad quam epifcopus affluitur, ſecundum illud Mar- th. 23. Fidelis ſeruus & prudens quem con- ſtituit Dominus ſuper familiam ſuam. Tertium denique in eodem munere tan- quam conſequentes annexumque attendit- tur, honor reuerentiaque ac temporalium prouentuum affluens copia, ſecundum il- lud Apoſt. 1. ad Tim. 3. Qui bene præſunt præbyteri, duplici honore digni ſunt, nempe & apud Deum, & apud homines,

Prima hac ergo ſubtrahit a diſtinctione, prima con- cluſione, vt a poſtremo membro exordia- mur, eſt, Epifcopatum intuitu affectuque temporalium honorum appetere, manife- ſtarium crimen eſt ambitioſæ cupiditatis, nam cum bona temporalia non ſint niſi ſubſidia & ſuſtentacula, ad ſinem admini- ſtrationis inſtituta, eadem temporalia præ- cipua intentione appeti, perueſta appeti- tio eſt. Cuius quidem criminis obiurgat- bat Phariſæos Redemptor, Matth. 23. vbi aiebat, Amant primos occubitus in cœ- nis, & primas cathedras in ſynagogis, ſa- lutationes in foro, & vocari ab hominib. Rabbi. Secunda concluſio eſt a ſecundum diſtinctionis membrum Epifcopatum ra- tione celsitudinis & eminentiæ ambire ni- hilominus eſt criminofum, nam eiufmo- di gradus altitudo conſequentes eſt ad ope- ris functionem, quare cum illa primam appeti ut præpoſtera eſt appetitio. Vnde & idem ſeruator noſter Matth. 20. vnu- perio illud tribuit, vbi ait, Scitis quia prin- cipes gentium dominantur eorum, vos autem non ſic, ſed qui maior eſt inter vos, ſit tanquam miniſter. Vbi Chryſoſto. Per hoc, inquit, oſtenditur genule eſſe primatum cuperet, & ſic gentium compa- ratione eorum aſſuantem animam con- uertit. Tertia concluſio, Epifcopatus fun- ctionem ad animarum ſalutem illum, qui dignus, exiſtimatur appetere, ſtudioſum

officium eſt egregiaque laude commen- dandum. Hoc enim eſt quod Pau laudar, quoniam affectus ex obiecto perpenditur, & illud per ſe opus, charitatis exiſtit offi- cium. Quarta concluſio. Eiufmodi opus epifcopale etiam ad conſulendum proxi- morum vtilitati expetere ob id quod gra- dus celsitudo illi adiungitur, præſumptuo- ſum videtur, atque adeo reformidandum eſt, niſi vbi manifeſta id neceſſitas exegerit. Vnde Greg. 1. par. Paſtorium, cap. 8. Tunc inquit laudabile fuit epifcopatum quærere quando per hunc quemquam dubium non erat ad ſupplicia grauiora peruenire. Quibus verbis ſcienter expli- cuit ipſum per ſe bonum opus eſſe, vbi cul- men celsitudinis non habet annexū. Qua- re tunc temporis rari erant, qui id oneris ſibi imponi cuperent, nempe illi duntaxat q. charitatis zelo ad id diuinitus excitabā- tur. Qua vti que ratione ibidem Greg. c. 7. Iſaiæ zelum offerentis ſe cõmendat. Quin- ta cõcluſio. Nihilominus poteſt quiſpiam ab iſta præſumptione appetere ſe eſſe epifcopatu dignum, prouinciamque illam digne adminiſtrare ſiue in ſula inſignitus ſit, ſiue antea quam ad id muneris aſſuma- tur, ita vt deſiderium non in celsitudinem & primatum, ſed in obſequiū ipſum Dei gregiſque beneficium feratur. Concluſio eſt tercie appendix. Vnde ſuper Matth. Chryſoſt. Opus quidem deſiderare bonū, bonum eſt, primatum autem, hominis vanitas eſt concupiſcere, primatus namq. fug enim ſe deſiderat, deſiderantem ſe horret. Aſſertiones tameti verè ſint plu- ſculum tamen lucis appetunt, & primum circa duas priores ambigitur, quantum nam culpæ in eo immoderato affectu in- ſit, dum quis aut temporales prouentus aut humanos honores præ ipſa epifcopa- li functione deſiderat, vtrum ſcilicet gene- re ſuo mortale ſit crimen. Apparet n. ſic eſſe, eo quod eſt perueſus affectus erga res ſacras. Sed nihilominus ab altera parte repugnat argumentū, quod cū illa iuſta ſint illius officij præmia moueri eorum affectu ad optandum epifcopatum modo paratus homo ſit recte & rite ipſum admi- niſtrare, nulla videtur, aut perexigua cul- pa. Nā cum bonos, ut ait ille, alat artes cõ- ſulto eiufmodi præmia propoſita eſſe vi- dentur, vt homines ad ſtudia allekti digni- ſiāt huiufmodi dignitatibus ad cūdis Rā-